



BROKER UBEZPIECZENIOWY
Zezwolenie PUNU Nr 721/00
ul. Orła 1B/5, 22-400 Zamość
Tel./fax.: (84) 638-19-88
E-mail: biuro@abbroker.pl

Dotyczy: zamówienia publicznego dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej Gminy Miejskiej Bartoszyce wraz z jednostkami organizacyjnymi”.

Ogłoszenie nr 538184-N-2017 z dnia 2017-06-23

ODPOWIEDZI NA PYTANIA / ZMIANY NR 2

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Miejskiej Bartoszyce wraz z jednostkami organizacyjnymi, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska „AB Broker Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców:

I – dot. wzoru umowy

Wnioskujemy o zmianę zapisu § 2 pkt 6 tj po słowach „Zamawiającemu przysługuje prawo automatycznego przedłużenia terminu wykonania zamówienia o kolejne 12 miesięcy” dodanie zapisu: „pod warunkiem pisemnej akceptacji Wykonawcy” oraz wnioskujemy o wykreślenie zdania: „Wykonawca nie może odmówić wykonania umowy w dodatkowym okresie”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

II – dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Pytanie nr 1:

Prosimy o wskazanie iloma lokalami mieszalnymi zarządza/administruje Gmina Miejska Bartoszyce lub jej jednostki organizacyjne.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Gmina Miejska Bartoszyce oraz jej jednostki organizacyjne nie zarządza i nie administruje lokalami mieszkalnymi.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:

- czy Gmina jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska śmieci
- gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni
- jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane obecnie
- czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie
- od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrehabilitowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy)
- jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne)
- czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC
- czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC

- czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie poż. i ochrony środowiska.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3:

Jeśli Zamawiający posiada, zarządza lub administruje wysypiskiem/składowiskiem odpadów lub sortuje, utylizuje, unieszkodliwia, odzyskuje lub w jakikolwiek inny sposób przetwarza odpady, to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno zdarzenie dla szkód związanych z wyżej wymienionymi ryzykami, w tym również w zakresie szkód w środowisku naturalnym, w wysokości 100 tys. zł.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje szkód związanych z działalnością jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, oraz szkód związanych z zarządzaniem tymi jednostkami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność określona w pkt II ust 13 dotyczy remontów, modernizacji, montażu, przebudowy, koserwacji, napraw, budowy, rozbudowy, inwestycji, nadbudowy itp. niewymagających pozwolenia na budowę

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną ubezpieczeniową wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzone przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowo-wodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 9:

Prosimy o modyfikację pkt II ust 26 poprzez wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód związanych z profilaktyką zdrowotną w wys. 100.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu.

Pytanie nr 10:

Prosimy o modyfikację pkt II ust 24 poprzez wykreślenie słów: „z włączeniem HIV, WZW”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów.

Pytanie nr 11:

Prosimy o wykreślenie w całości pkt II ust 42 dot. odpowiedzialności za przetwarzanie danych osobowych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu pkt II ust 42

Pytanie nr 12:

Prosimy o modyfikację pkt II ust 47 poprzez wykreślenie w całości z treści SIWZ definicji i zakresu ubezpieczenia czystych strat finansowych oraz przyjęcie definicji i zakresu ubezpieczenia czystych strat finansowych w treści zastosowanej w ogólnych warunkach wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację pkt II ust 47

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, w tym z tyt. wykonywania zawodu

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

III – dot. ubezpieczenia mienia:

Pytanie nr 15:

Czy w ciągu ostatnich 20 lat w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiły szkody spowodowane ryzykiem powodzi? Jeżeli tak prosimy o podanie rozmiaru szkód oraz adresów uszkodzonych lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było szkód spowodowanych ryzykiem powodzi.

Pytanie nr 16:

Jeżeli zgłoszone mienie było narażone na ryzyko powodzi prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 500 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SIWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SIWZ określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 19:

Czy budynki starsze niż 50 lat, mają przeprowadzone remonty w ciągu ostatnich 10 lat? Jeśli nie, prosimy o informację, które z nich takich remontów nie posiadają

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki starsze niż 50 lat są użytkowane i spełniają wszystkie wymagania.

Pytanie nr 20:

Czy wśród zgłoszonych budynków są budynki wyłączone z eksploatacji? Jeżeli tak, prosimy o podanie wykazu budynków wyłączonych z eksploatacji, wraz z wartością jednostkową.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie nr 21:

Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki w złym stanie technicznym? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki znajdują się w dobrym stanie technicznym.

Występujące usterki są usuwane na bieżąco.

Pytanie nr 22:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytania 20,21 prosimy o ograniczenie zakresu dla tych budynków do zakresu FLEXA

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia wyłączenie z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowle, jeżeli tak prosimy o wskazanie jakie i z jakiej przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje w okresie ubezpieczenia wyłączenia z eksploatacji jakichkolwiek budynków / budowli zgłoszonych do ubezpieczenia.

Pytanie nr 24:

Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków/ budowli, są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpiecznych, paliwa, gazy, chemikalia i innych podobne?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymienionych budynkach w SIWZ nie są składowane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy oraz chemikalia.

Pytanie nr 25:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co każdorazowo potwierdzone jest protokołami

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 27:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 28:

Prosimy o podanie informacji nt. obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie są prowadzone roboty budowlano-montażowe i nie są zaplanowane.

Pytanie nr 29:

Czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczeniem będą objęte: drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasáže, rowy itp.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk będą ubezpieczone: drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasáže, rowy itp. Zgodnie z Załącznikiem Nr 7 – przedmiot ubezpieczenia pkt. 15 – limit 30 000,00 zł pierwsze ryzyko.

Pytanie nr 30:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pyt. 29 prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla ww. mienia do zakresu FLEXA

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie w zakresie FLEKSA

Pytanie nr 31:

Czy Zamawiający deklaruje do ubezpieczenia dzieła sztuki?

Jeżeli tak, prosimy o informację nt sposobu określenia wartości dla dzieł sztuki i eksponatów muzealnych, wykaz, lokalizację oraz zabezpieczenia przeciwkradzieżowe

Odpowiedź: Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia dzieł sztuki.

Pytanie nr 32:

Prosimy o potwierdzenie, że dla biletów ubezpieczonych w zakresie od ognia i innych zdarzeń losowych przyjmuje się wartość wytworzenia, a w przypadku ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku – wartość nominalną

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 33:

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za mienie pracownicze nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 34:

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone składowisko śmieci? Jeżeli tak to jaka jest jego suma ubezpieczenia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone składowisko śmieci.

Pytanie nr 35:

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia została zgłoszona sortownia śmieci? Jeżeli tak prosimy o informację jaka jest jej wartość oraz jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe zostały zastosowane dla tej lokalizacji

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie została zgłoszona sortownia śmieci.

Pytanie nr 36:

Prosimy o doprecyzowanie zakresu ubezpieczenia:

- Czy wymaganym zakresem ubezpieczenia dla zgłoszonego mienia jest ubezpieczenie od ryzyk nazwanych, wskazanych w definicjach w części I Załącznika nr 7

- Czy wymaganym zakresem ubezpieczenia mienia jest ubezpieczenie od wszystkich ryzyk, w którym ochrona obejmuje wszystkie szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek zdarzeń losowych, z zastrzeżeniem wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaganym zakresem ubezpieczenia mienia jest ubezpieczenie od wszystkich ryzyk, w którym ochroną obejmuje wszystkie szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek zdarzeń losowych, z zastrzeżeniem wyłączeń i ograniczeń określonych przez Zamawiającego

Pytanie nr 37:

Wnioskujemy modyfikację zapisów SIWZ w cz. II Załącznika nr 7 dot. katalogu wyłączeń odpowiedzialności poprzez wykreślenie w całości zapisów dot. zamkniętego katalogu wyłączeń odpowiedzialności (pkt od a. do x. wraz wykreśleniem zdania: „katalog wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela wskazany powyżej ma charakter zamknięty i nie może być interpretowany rozszerzająco”)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SIWZ

Pytanie nr 38:

w przypadku akceptacji zmiany wnioskowanej w pkt 37. prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności wskazane w ogólnych warunkach ubezpieczyciela.

Pytanie nr 39:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie koszty dodatkowe wskazane w pkt II załącznika nr 7 ponoszone są w granicach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

Pytanie nr 40:

Prosimy o potwierdzenie, że wypłata odszkodowania określona pkt 2. Zasada wypłaty odszkodowania ppkt 1 i 2 str 7 SIWZ, następuje do pełnej wysokości szkody, lecz nie więcej niż suma ubezpieczenia dla poszczególnego przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 41:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

IV – dot. ubezpieczenia mienia sprzętu elektronicznego:

Pytanie nr 42:

Prosimy o modyfikację zakresu ubezpieczenia określonego w pkt II ZAKRES UBEZPIECZENIA – Załącznika nr 8 do SIWZ poprzez dodanie po słowach:

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody polegające na utracie, uszkodzeniu, zniszczeniu ubezpieczonego mienia będącego następstwem zdarzenia o charakterze losowym, które nastąpiło nagle, nieprzewidzianie i niezależnie od woli Ubezpieczonego”

Zapisu w treści:

„z zastrzeżeniem wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności określonych o ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie nr 43:

Wnioskujemy modyfikację zapisów SIWZ w cz. II Załącznika nr 8 dot. katalogu wyłączeń odpowiedzialności **poprzez wykreślenie w całości zapisów dot. zamkniętego katalogu wyłączeń odpowiedzialności** (pkt od 1. do 14.)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację

Pytanie nr 44:

w przypadku akceptacji zmiany wnioskowanej w pkt 42. prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności wskazane w ogólnych warunkach ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

Pytanie nr 45:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie koszty dodatkowe wskazane w pkt II załącznika nr 8 ponoszone są w granicach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

Pytanie nr 46:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

V – dot. treści klauzul obligatoryjnych

Pytanie nr 47:

Prosimy o modyfikację treści klauzuli aktów terrorystycznych poprzez wprowadzenie n.w treści:

Klauzula ryzyka terroryzmu

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że:

1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek aktów terroru i sabotażu.
2. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- 1) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- 2) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- 3) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
- 4) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów
- 5) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni
- 6) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem zanim środki te zostały podjęte

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści klauzuli aktów terrorystycznych

Pytanie nr 48:

Prosimy o określenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego pokrycia środków trwałych w wys. 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia deklarowanego przez Zamawiającego, ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20% dla klauzuli automatycznego pokrycia środków trwałych

Pytanie nr 49:

W przypadku braku akceptacji dla wysokości limitu określonego w pkt 47 dla klauzuli automatycznego pokrycia wnioskujemy o określenie innego dopuszczalnego przez Zamawiającego limitu odpowiedzialności

Pytanie nr 50:

Wnioskujemy o wprowadzenie maksymalnego limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla klauzuli przepięć w wys. 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla klauzuli przepięć w wysokości 2 000 000,00 zł.

Pytanie nr 51:

Wnioskujemy o wprowadzenie maksymalnego limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla klauzuli lokalizacji w wys. 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla klauzuli lokalizacji w wysokości 500 000,00 zł

Pytanie nr 52:

Wnioskujemy o dopisanie wyłączeń odpowiedzialności dla klauzuli katastrofy budowlanej w n.w. treści: „Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

1. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,
2. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 53:

Wnioskujemy o dopisanie wyłączeń odpowiedzialności dla klauzuli ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo-budowlanych w n.w. treści:

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:

- 1) katastrofy budowlanej,
- 2) wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wyłączeń dla klauzuli ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo – budowlanych w n.w. treści:

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:

- 1) katastrofy budowlanej,
- 2) wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego.”